

یاز اروپا

اعتراض به رئیس‌جمهور فرانسه در روز ملی فرانسوی‌ها مگرون را «هو» کردند



با وجود انتقادهای داخلی از سیاست‌های «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، سران اروپایی یکشنبه در جریان روز ملی فرانسه (روز باستیل) با مکرون همراهی کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، دیروز چهاردهم ماه جولای (۲۳ تیرماه)، همزمان با روز ملی فرانسه، ماکرون در رژه خیابان شانزه‌لیزه شرکت کرد. «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان، «مارک روته» نخست‌وزیر هلند و «مارچلو ریلو د سوسا» رئیس‌جمهور پرتغال در این مراسم حضور داشتند. در این رژه تجهیزات نظامی پیشرفته شامل پهپاد، خودروهای مینباتوری و سربازانی مجهز به تفنگ‌های ضد پهپاد به چشم می‌خورد. در این رزمایش حدود ۴ هزار و ۳۰۰ سرباز، حدود ۲۰۰ خودرو و افزون بر ۱۰۰ هواپیمای که تعدادی از آنها متعلق به کشور دیگری از اروپا بودند، به کار گرفته شدند. رئیس‌جمهور فرانسه بر اهمیت تأمین امنیت بی‌قیدو شرط فرانسه و اروپا تأکید کرد. این رژه در شرایطی برگزار شد که مخالفان دولت فرانسه در سالروز جشن ملی فرانسه موسوم به «روز باستیل»، بار دیگر به خیابان آمده بودند. برخی منابع خبری فرانسوی از هو شدن مکرون توسط معترضان هنگام حضور در این مراسم خبر داده‌اند. در همین حال بنا بر گزارش شبکه خبری راشاتودی، این تظاهرات یک روز پس از سی و پنجمین سنبله اعتراض در فرانسه برگزار می‌شود و انتظار می‌رود با وجود ممنوع بودن برگزاری تظاهرات، معترضان جلیقه‌زرد هم به جمع معترضان بپیوندند. حضور نیروهای پلیس در این تظاهرات چشمگیر بود و مواردی از درگیری و خشونت نیز گزارش شده است. اوضاع در خیابان شانزه‌لیزه متشنج شده است. شنیه اما علاوه بر تظاهرات هنگام جلیقه‌زرها گروهی از پناهجویان آفریقای که فتنه «جلیقه‌سیاه» را برای خود برگزیده بودند، در پاریس تجمع کردند و از مقامات فرانسه خواستند به آنها مدارک قانونی برای اقامت در این کشور بدهند.

قاره سیاه

جنگ در لیبی عریان‌تر از پیش شده‌است
بازی چندگانه حفتر در صحرا
جنگنده‌های نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی بمباران کردند که بر اساس بیانیه نیروهای وابسته به ژنرال خلیفه حفتر یک نفر کشته و چند نفر از شبه‌نظامیان وابسته به شورای بنغازی زخمی شدند.
به نوشته روزنامه قطری عربی ۲۱، اتاق عملیات موسوم به «کرامت» وابسته به نیروهای تحت فرماندهی حفتر اعلام کرد: در این بمباران مراکز نظامی در شهر غریان هدف قرار گرفت. در همین حال، سرلشکر محبوب یکی از فرماندهان نیروهای وابسته به حفتر با بیان اینکه ارتش ملی لیبی از آمادگی روحی بالایی برای حمله به طرابلس برخوردار است، اظهار داشت: ما آماده ورود به میدان شهدا (مرکز طرابلس) هستیم. «محمدالمسماری» سخنگوی نیروهای وابسته به ژنرال حفتر نیز با حمله شدید به ترکیه و قطر آنها را به حمایت از دولت وفاق ملی منتهم کرد و گفت: طرابلس بزودی به خاک لیبی باز خواهد گشت.
از سوسو دیگر درگاه اینترنتی «خبار آفریقا» نوشت: ستاد تبلیغات جنگ لیبی (وابسته به حفتر) از ساکنان طرابلس خواست از مناطق درگیری در جنوب پایتخت تا جایی که می‌توانند دور شوند. این ستاد از مردم خواسته است، به مراکز نظامی نیروهای وابسته به دولت وفاق ملی در جنوب پایتخت بویژه در مناطق «صلاح‌الدین» و «الهضبه» نزدیک نشوند.
نیروهای وابسته به حفتر ۴ آوریل ۲۰۱۹ به طرابلس حمله کردند که بر اثر آن صدها هزار نفر غیرنظامی از این شهر آواره شدند و براساس گزارش سازمان بهداشت جهانی هزار و ۴۸ نفر در این جنگ جان خود را دست داده و ۵ هزار ۵۵۸ نفر نیز مجروح شده‌اند.

امارات در مرزهای لیبی پایگاه نظامی دایر می‌کند

امارات عربی متحده قرار است برای مداخله احداث کند. روزنامه روسی‌زبان کامرسانت در گزارشی به مذاکرات موجود میان امارات عربی متحده و دولت نیجریه برای احداث پایگاه نظامی در اراضی این کشور آفریقایی اشاره کرده و می‌نویسد: نیروهای اماراتی در نزدیکی مرزهای الجزایر و لیبی مستقر می‌شوند تا بتوانند از نیروهای ژنرال خلیفه حفتر در درگیری‌های لیبی حمایت کنند. بر اساس این گزارش، مذاکرات موجود میان امارات عربی متحده و نیجریه برای ایجاد این پایگاه نظامی به مراحل پایانی خود رسیده است.

فریاد آمریکایی‌ها علیه بردهداری مدرن

ده‌هزار آمریکایی در حدود ۷۰۰ شهر در سراسر ایالات متحده، یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات ضد دولتی در سال‌های اخیر را برگزار کردند. این تظاهرات بزرگ با شعار اصلی «چراغانی برای آزادی: تحسن برای پایان دادن به اردوگاه‌های پاک‌سازی» مستقیما سرکوب پناهجویان در مرزهای جنوبی آمریکا توسط دولت ترامپ را به چالش کشید.

گزارش بازرسان مستقل دادستانی کل وزارت امنیت داخلی ایالات متحده بویژه از وضعیت هولناک پناهجویان در اردوگاه‌های مرزی آمریکا با مکزیک در منطقه «ریو گرند ولی» که حدود ۲ هفته پیش توسط آلکساندریا اوکاسیو-کورتس، نماینده‌دموکرات در کنگره منتشر شد، نقش مهمی در تحریک عواطف عمومی داشت. او که جزو مخالفان قسم‌خورده ترامپ

است این حرکت را برای تحت تاثیر قرار دادن رای نمایندگان کنگره برای افزایش آرا به نفع طرح کمک مالی به اردوگاه‌های پناهجویان انجام داد اما در عین حال باعث برانگیخته شدن افکار عمومی علیه سیاست‌های ضد مهاجراتی ترامپ شد. این گزارش باعث شد وضعیت اسفبار پناهجویان عمدتا لاتین در اردوگاه‌های مژبور، در حالی که اغلب آنان در محفظه‌هایی شبیه قفس حیوانات باغ‌وحش نگهداری شده و مجبورند از همان توالی که قضای حاجت می‌کنند آب بنوشند، به اردوگاه‌های بدنام تسویه سرخوستان در قرن نوزدهم تشبیه شود. این افشاگری همچنین باعث شد «میشل باچله» رئیس‌جمهور سابق شیلی و کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحده، وضعیت حاکم بر اردوگاه‌های مرزی آمریکا و وضعیت زیستی ناهندگان و مهاجران بویژه کودکان را «خوف» اعلام کند. روز شنبه ده‌ها هزار نفر در شهرهای بزرگ آمریکا مانند واشنگتن، دنور، لس‌آنجلس، میامی، شیکاگو و نیویورک تظاهرات کردند و وکلای مهاجرتی و اعضای حزب دموکرات به اعتراض علیه نحوه رفتار دولت ترامپ با مهاجران پرداختند. تنها در ۲۰ شهر کالیفرنیا حدود ۱۰هزار نفر تجمع کردند. در پایتخت صدها معترض در محوطه نزدیک کاخ سفید راهپیمایی و تحسن کردند و شعار «ردگاه‌ها را ببندید» سر دادند. در پارچه‌نوشته‌های آنها نیز شعارهایی علیه ترامپ

آتلانتیک
غائله دیپلماتیک میان واشنگتن و لندن کماکان ادامه دارد و از ۲ طرف قربانی می‌گیرد. با افشای بخش جدیدی از مکاتبات سر کیم دادویش درباره ناکارآمدی رئیس‌جمهور ایالات متحده، همچنین اسکاکنلدیارد اعلام کرد فردی را که با افشای یادداشت‌های محرمانه سفیر پیشین انگلیس در آمریکا، روابط ۲ کشور را بحرانی کرده، شناسایی کرده است.

چالش جدی در روابط انگلیس پس از جنگ فالكلند زمانی آغاز شد که بار دیگر یک دیپلمات انگلیسی مواضع صریحی را درباره رئیس‌جمهور آمریکا گرفت. سفیر انگلیس در آمریکا با پیام‌های خود به لندن از بی‌ثباتی و عدم تعادل رئیس‌جمهور آمریکا صحبت کرده بود که این مسئله منجر به مواضع پنهانی لندن درباره واشنگتن شده بود. افشای مکاتبات محرمانه سفیر انگلیس در آمریکا در مرحله نخست شاید روابط بین آمریکا و انگلیس را به چالش بکشد اما موضوع مهم‌تر وجود حفره‌های اطلاعاتی است که منجر می‌شود چنین اطلاعات خاصی به مطبوعات درز کند. روزنامه «دیلی‌میل» دیروز و یک هفته پس از افشای پیام‌های محرمانه سفیر مستعفی لندن در واشنگتن درباره خصائص منفی دونالد ترامپ و دولتش، بخش تازه‌ای از این اسناد وزارت خارجه بریتانیا را منتشر کرد. این پیامی بود که سر کیم ماه مه سال ۲۰۱۸ و ساعاتی پس از بازگشت «بوریس جانسون» وزیر خارجه وقت بریتانیا به لندن از سفری که به واشنگتن برای حفظ برجام داشت، مستقیما خطاب به ترزا می نگاشته شده بود.

در افشاگری جدید از مکاتبات محرمانه او با دفتر نخست‌وزیری انگلیس، آمده که او نوشته

لانه عنکبوت

فردای شابات (شنبه) شوک‌آور اسرائیلی‌ها در ۱۴ جولای متعاقب سخنان تاریخی سیدحسین نصرالله درباره نابودی اسرائیل با تسلیحات جدید حزب‌الله، دیروز رسانه‌های عبری شوکی دیگر به صهیونیست‌ها وارد آوردند.

به گزارش تارنمای «مفزاک لایف»، مقاومت اسلامی فلسطین، حماس از طریق حساب‌های جعلی در شبکه‌های اجتماعی با تعدادی از نظامیان رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار کرده

۷۰۰ شهر ایالات متحده شاهد تظاهرات علیه سیاست‌های ضد‌مهاجر تی ترامپ بود

فریاد آمریکایی‌ها علیه بردهداری مدرن

ما به اردوگاه‌ها می‌اندازد برفاکنیم». در تظاهرات ۲ هزار نفری شهر دنور که حدود ۵۰ هزار مهاجر در آن ساکن هستند، «پتی لمپمن» سازمان‌دهنده تظاهرات اعلام کرد این اعتراضات تا زمانی که تمام کمپ‌ها بسته و همه کودکان آزاد شوند ادامه خواهد داشت. جمعه گذشته نیز شماری از فعالان حقوق بشر مقابل مراکز نگهداری از مهاجران غیرقانونی در ایالت «تگزاس» که «مایک پنس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا برای بازدید از آن آمده بود تحسن کردند. مناسبت زمانی این اعتراضات سراسری هم‌زمانی آن با موج جدید دستگیری هزاران مهاجر فاقد مدارک اقامتی از روز یکشنبه توسط مأموران اداره گمرک و مهاجرت و به دستور وزارت امنیت داخلی ایالات متحده بود. ترامپ هم پیش‌تر در توثیتی

نفرت‌پراکنانه‌علیه‌مهاجران آمریکای مرکزی تهدید کرده بود مأموران دولتش قرار است آخر هفته (یکشنبه) میلیون‌ها مهاجر را دستگیر کنند.انتظار می‌رود در خلال این طرح حداقل ۲ هزار خانواده مهاجر بازداشت شوند. ۱۰ شهری که گمان می‌رود شاهد این بازداشت‌ها باشند شامل آتلانتا، بالتیمور، شیکاگو، دنور، هیوستون، لس‌آنجلس، میامی، نیویورک، سان‌فرانسیسکو و نیو اورلئان هستند. «نتیو آلبنس» رئیس اداره گمرک و مهاجرت (موسوم به ایس) هم گفت اگر دربارۀ فضای نگهداری خانواده‌های مهاجران دستگیر شده با کمبود فضا مواجه شوند، ممکن است مجبور شوند شیکاگو، دنور، هیوستون، لس‌آنجلس، میامی، نیویورک، سان‌فرانسیسکو و نیو اورلئان هستند.

«نتیو آلبنس» رئیس اداره گمرک و مهاجرت (موسوم به ایس) هم گفت اگر دربارۀ فضای نگهداری خانواده‌های مهاجران دستگیر شده با کمبود فضا مواجه شوند، ممکن است مجبور شوند اداره ایس از سوسی کاخ سفید فرمان ویژه دارد تا مهاجران غیرقانونی را در سریع‌ترین زمان ممکن از ایالات متحده اخراج کند حتی بدون اینکه امکان زندگی این افراد در خارج از آمریکا با کشورهای مبدأ خود راسنجیده باشد. این در حالی است که در کمپ‌های نگهداری مهاجران، بسیاری از کودکان از والدین خود جدا شده‌اند و در شرایط نامناسبی به سر می‌برند. به نوشته روزنامه «نیویورکتایمز» به نقل از ۲ مقام وزارت امنیت داخلی آمریکا این عملیات قرار است طی چند روز علاوه بر اخراج مهاجران ثبت نشده، به اخراج کسانی منجر شود که با پرداخت وثیقه اجازه حضور در ایالات متحده را داشتند.

«کیم داروش» سفیر انگلیس، متحد دیرین و سنتی آمریکا بود هنگامی که حمایت لندن از سفیرش را شنید ابتدا قطع همکاری با او را اعلام و سپس در توثیتی او را احمق خطاب کرد. سفیر انگلیس با بیان اینکه در شرایط ایجادشده امکان ادامه ماموریتش فراهم نیست از سمتش استعفا کرد. ترامپ که هنوز پهن کردن فرش قرمز دولت انگلیس هنگام سفرش به لندن از ذهن‌ها محو نشده در حمله زنجیره‌ای به مقامات انگلیس فراتر رفت و با توثیتی اینگونه از خجالت میهمان‌نوازی ترزا می درآمد و نوشت: «بیش‌تر به ترزا می راه چگونگی اجرای بریگزیت را نشان دادم اما او بر راه و روش احمقانه خود اصرار کرد و افتضاح به بار آورد».

داروش نوشته بود: «ترامپ تصمیم گرفته است به دلایل شخصی به طور یکجانبه از توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های بزرگ خارج شود، زیرا این توافق را باراک اوباما، رئیس‌جمهور قبلی به‌دست آورده است. دولت ترامپ مصمم به خرابکاری دیپلماتیک بود». بلندپایه‌ترین افسر ضد‌تروریسم پلیس انگلیس به رسانه‌ها هشدار داده بود اسناد بیشتری را فاش نکنند، چیرا که این اقدام ممکن اسند تحقیق درباره اطلاعات محرمانه رسمی» باشد. هر چند وی به‌خاطر این هشدار با انتقاد گسترده سردبیران و سیاستمداران از جمله جرمی هانت، وزیر خارجه و بوریس جانسون، شهردار سابق لندن روبرو شد. هانت و جانسون برای جانشینی ترزا می، که بزودی از سمت نخست‌وزیری انگلیس کنار می‌رود، مبارزه می‌کنند. جانسون نیز در این باره گفت: «این اصلا درست نیست که روزنامه‌ها یا هر رسانه دیگری که چنین مطالبی را منتشر می‌کند، با پیگرد قانونی روبرو شود».

شبیخون‌های مجازی و مخابراتی حماس به صهیونیست‌ها باعث شده ارتش اسرائیل به صرفات بیفتد که یک تیپ هوشمند مسلط به اطلاعات نظامی خاص و با هدف مقابله با گروه‌های مقاومت تشکیل دهد. پیش‌تر نیز «شینیت» (سازمان) اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) مدعی شده بود، حماس با هک کردن تلفن‌های همراه نظامیان رژیم صهیونیستی، مکالمات آنها را شنود کرده‌اند. دو روزی در مصاحبه‌ای تلویزیونی تمام اتهام‌ها را رد کرده است.

شبیخون‌های مجازی و مخابراتی حماس به صهیونیست‌ها باعث شده ارتش اسرائیل به صرفات بیفتد که یک تیپ هوشمند مسلط به اطلاعات نظامی خاص و با هدف مقابله با گروه‌های مقاومت تشکیل دهد. پیش‌تر نیز «شینیت» (سازمان) اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) مدعی شده بود، حماس با هک کردن تلفن‌های همراه نظامیان رژیم صهیونیستی، مکالمات آنها را شنود کرده‌اند. دو روزی در مصاحبه‌ای تلویزیونی تمام اتهام‌ها را رد کرده است.

پسین‌المنال

۷۰۰ شهر ایالات متحده شاهد تظاهرات علیه سیاست‌های ضد‌مهاجر تی ترامپ بود



یازل

در سر انتخاباتی مشترک ترامپ و بایدن

تظاهرات حمایت از پناهجویان در حالی تمام جامعه آمریکا را درگیر کرده که سیاست‌ها و شعارهای ضد مهاجرتی بخش مهمی از کارزار انتخاباتی ترامپ برای انتخابات ۲۰۲۰ را تشکیل می‌دهد و به همین خاطر تجمعات انتخاباتی جمهوری خواهان هدف معترضان قرار می‌گیرد. اما حتی نامزد اصلی دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده نیز از اعتراضات مشابه در امان نیست. در همین راستا تجمع انتخاباتی روز جمعه جو بایدن در دورور از ایالت نیوهیامشایر توسط گروهی از معترضان خشمگین به آشوب کشیده شد. آنها به روند اخراج مهاجران بدون مدرک در دوره ریاست‌جمهوری اوباما که نمایند معاونش بود اعتراض داشتند. در پلاکاردهای معترضان نوشته شده بود: «ما ۳ میلیون اخراج را فراموش نخواهیم کرد». اعتراضات اجتماعی بشدت بر تری بایدن در نظرسنجی‌ها را به چالش کشیده است تا جایی که حتی حمایت‌های او از جورج بوش، رئیس‌جمهور جنایتکار پیشین آمریکا در حمله به خاورمیانه را نیز پیش کشیده‌اند. معاون پیشین اوباما که یک نظامی‌بازنشنسته پنتاگون است اخیرا با ابراز تأسف دوباره از رأی مثبتش به جنگ عراق، مدعی شده بوش او را فریب داده بود. این رسوایی‌ها بیانه‌های خوبی به دست «کاملا هریس»، نامزد دم نون دموکرات‌ها داد تا در نخستین مناظره تلویزیونی درون حزبی به بایدن حمله کند و اینگونه با پشت سر گذاشتن او در نظرسنجی شبکه سی‌ان‌ان، جای او را به‌عنوان امید اصلی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی بگیرد.

نظیر «بدسپرت» مشاهده می‌شد. نورما تورس، نماینده زن ایالت کالیفرنیا در کنگره نیز در جمع تظاهرات‌کنندگان واشنگتن سخنرانی کرد و گفت: «دولت ترامپ جنایات زیادی علیه بشریت مرتکب شده است. وقتی شما یک نوزاد ۲ ساله را از بشریت استثنای کنید که حتی فرصت ارتکاب هیچ جرمی را نداشته، خود جنایتکار هستید». در نیویورک نیز تحسن‌کنندگان شمع روشن کردند و پلاکاردهایی برای بستن اردوگاه‌های

ادامه جنجال دیپلماتیک میان واشنگتن و لندن

ترامپ از لج اوباما از برجام خارج شد!



جاسوسی و شتود انگلیس، موسوم به «ستاد ارتباطات دولت» قصد دارند با جست‌وجوی رایانامه‌ها و مکالمات تلفنی به تحقیق برای یافتن فرد مظنون به ملحق شوند. پلیس به رسانه‌ها هشدار داده بود اگر اطلاعات محرمانه بیشتری منتشر کنند، ممکن است به ارتکاب اقدام مجرمانه منتهم شوند.

به نوشته روزنامه ساندی‌تایمز، منابع آگاه در دولت انگلیس که خواسته‌اند نام‌شان فاش شود، گفته‌اند در ارتباط با پرونده افشای یادداشت‌های محرمانه کیم داروش، فرد مظنون به انجام این افشاگری شناسایی شده است. بدین ترتیب برآوردهای اولیه که احتمال افشاگری در نتیجه نفوذ رایانه‌ای یک دولت خارجی را مطرح می‌کردند رد می‌شود. یک مقام لندن با اشاره به بررسی‌های اسکاکنلدیارد در بخشی از مرکز «ضد‌تروریست» پلیس که مسؤول تحقیق درباره پرونده‌های قانون‌شکنی «اسرار در بالا» در

هفته گذشته داروش پس از افشای این مکاتبات مجبور به استعفا شده و پلیس انگلیس به رسانه‌ها هشدار داد که دیگر هیچ قسمتی از مکاتبات مذکور را منتشر نکنند، در غیر این‌صورت شامل مجازات قانونی می‌شوند. اما این تهدیدات در عین اینکه ادعای دولت انگلیس در حمایت از حقوق مطبوعات در آزادی بیان را زیر سوال می‌برد فایده‌ای هم نداشته است. «ساندی‌تایمز» و «میل آن ساندی» هر ۲ یکشنبه گزارش دادند مقامات اطلاعاتی نهاد

شبیخون مجازی حماس به نظامیان اسرائیل

به اطلاع فرمانده خود رسانده است. پیام ارسالی نیز جهت بررسی برای طرف‌های مربوط فرستاده شده است. پس از تحقیقات مشخص شد حماس در نوار غزه در پشت پرده این تلاش‌ها قرار دارد و علاوه بر آن مشخص شد این اقدامی جسورانه برای جمع‌آوری اطلاعات از نظامیان یگان‌های مختلف پیاده بوده است.»

چهارگوشه

حشدالشعبی بزرگ‌ترین پایگاه

داعش در دیالی را هدف قرار داد
منابع امنیتی وابسته به حشدالشعبی در عراق از هدف قرار گرفتن بزرگ‌ترین پایگاه گروه تروریستی داعش در رشته کوه‌های «حمرین» در استان دیالی خبر دادند. «زیاد خلیفه التمیمی» فرمانده تیپ ۲۴ در سازمان حشدالشعبی، روز گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای حشدالشعبی موفق شدند بزرگ‌ترین پایگاه گروه تروریستی داعش را در رشته‌کوه‌های حمرین در استان دیالی واقع در شرق عراق هدف قرار دهند. وی افزود: در پایگاهی که هدف قرار گرفت، منازل داعشی‌ها و قبرستان متعلق به عناصر این گروه نیز واقع شده است.

■ ■ ■

حامیان مادورو

در گویا تظاهرات کردند

طرفداران رئیس‌جمهور ونزوئلا در کوبا تظاهرات کردند. گروهی از حامیان نیکلاس ماسادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا سا راهپیمایی در خیابان‌های هاوانا پایتخت ونزوئلا و تجمع برابر مقر سازمان ملل در این کشور حمایت خود را از وی اعلام کردند. حامیان رئیس‌جمهور ونزوئلا در تجمع خودشان در هاوانا پرچم‌های کشورشان و عکس‌های هوگو چاوز رئیس‌جمهور سابق ونزوئلا را در دست داشتند و به اظهارات اخیر «میشل باچلت» رئیس شورای حقوق بشر سازمان ملل درباره بحران ونزوئلا اعتراض کردند.

■ ■ ■

سیل در نپال قربانی گرفت

مقامات نپال اعلام کردند بر اثر سیل و رانش زمین در این کشور تاکنون ۴۷ نفر جان باخته و ده‌ها نفر زخمی یا مفقود شده‌اند. بنا بر اعلام وزارت کشور نپال، بر اثر سیلی که در ۳ روز اخیر در این کشور به راه افتاده است تاکنون ۴۷ نفر کشته، ۲۸ نفر مجروح و ۲۹ نفر مفقود شده‌اند. بارش‌های موسمی که از روز پنجشنبه در نپال آغاز شده سبب جاری شدن سیل و به زیر آب رفتن بسیاری از خشکی‌ها از جمله خانه‌های مردم، در این کشور که اکثر بخش‌های آن را مناطق کوهستانی تشکیل می‌دهد، شده است. بسیاری از جاده‌ها و پل‌ها در سراسر این کشور از جمله بخش‌های شرقی تخریب شده‌اند. تصاویری که از شبکه‌های تلویزیونی این کشور بخش می‌شود نشان می‌دهد سقف خانه‌ها در سیل غوطه‌ور شده و مردمی که تا سینه در آب فرو رفته‌اند در حال فرار از مناطق سیل‌زده هستند.

■ ■ ■

موگرینی با وزیر خارجه کویت دیدار کرد

«فدریکا موگرینی» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در کویت با «صباح خالد الحمد الصباح» معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه کویت دیدار کرد. الصباح در این دیدار روابط تنگاتنگ بین کویت و اتحادیه اروپایی را استود و افتتاح دفتر این اتحادیه در کویت را به موگرینی تبریک گفت. وی افزود: افتتاح دفتر اتحادیه اروپایی در کویت نتیجه طبیعی تحول مستمر و مثبت در روند همکاری بین دو طرف است. طبق گزارش خبرگزاری کویت (کونا)، این مقام کویتی همچنین ایفای نقش اتحادیه اروپایی برای برقراری امنیت و ثبات در منطقه و سطح جهان را ستود. موگرینی نیز به نوبه خود از ایفای نقش کویت و حمایت آن از تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای تقویت صلح و امنیت و حل بحران‌ها به‌خصوص در شرایط دشوار منطقه‌ای قدر دانی کرد.

■ ■ ■

وزیر فرانسه به فساد منتهم شد

فرانسوادو روزی، وزیر محیط‌زیست فرانسه متهم به سوءاستفاده از بودجه عمومی شده است. پایگاه تحقیقاتی «مدیاپارت» در گزارشی اعلام کرده است این مقام فرانسوی هنگامی که پست رئیس پارلمان را برعهده داشت، از بودجه عمومی برای مهمانی‌های لوکس و نوسازی اقامتگاه رسمی‌اش بهره برده بود. به گزارش این پایگاه اینترنتی، وزیر محیط‌زیست فرانسه و همسرش ۵۰۰ دلار از بودجه عمومی را برای خرید نوشیدنی و اجاره آپارتمانی برای آخر هفته و ۸۶۶ دلار برای خرید دوچرخه خرج کرده‌اند. در این گزارش آمده است مبلغ خرج‌شده از پول مالیات‌دهندگان تأمین شده و ارتباطی به حقوق دریافتی وی نداشته است. از سوی دیگر، همسر دو روزی نیز که در محله گالا مشغول به کار است، با استفاده از بودجه عمومی مبلغ ۵۳۳ دلار برای خرید یک شسوار طلایی هزینه کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که این زوج برای بازسازی منزل خود بالغ بر ۷۱ هزار دلار از بودجه عمومی هزینه کرده‌اند. دو روزی در مصاحبه‌ای تلویزیونی تمام اتهام‌ها را رد کرده است.